
 

Comune di Monte Argentario 
 (Provincia di Grosseto) 

Piazzale dei Rioni, 8  
 

ORIGINALE 
 

 
ORDINANZA U.O.A. POLIZIA LOCALE 

 
N. 329 DEL 14-10-2024 

 
 

Oggetto: NUOVA REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA IN VIA 
SPACCABELLEZZE ALTA IN PROSSIMITA' ACCESSI AL CIMITERO 
COMUNALE 

 
IL RESPONSABILE E.Q. 

 
DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 33 del 31/08/2023, così come confermato con 
successivo Decreto n. 35 del 26/07/2024 il suddetto incarico veniva conferito alla Dott.ssa 
Rita Scotto;  

VISTA l’ordinanza n. 323 del 30/12/2017 che disciplina la sosta e la viabilità del centro 
urbano di Porto Santo Stefano ed in particolare il punto che regolamenta Via Spaccabellezze 
(tratto Via Roma-cimitero) che prevede nell’area posta antistante l’ingresso del cimitero un 
parcheggio gratuito con disco orario 2 ore eccetto residenti; 

CONSIDERATO che è intenzione dell’ Amministrazione comunale di Monte Argentario 
disciplinare la viabilità e la sosta in via Spaccabellezze Alta, in prossimità dei 2 accessi al 
cimitero comunale attraverso una regolamentazione che consenta il continuo ricambio dei 
veicoli; 

RAVVISATA la necessità di apportare, sulla base delle direttive dell’ Amministrazione, 
modifiche al punto dell’ordinanza n. 323 del 20017 e s.m.i.; 

CONSIDERATA la necessità di tutelare la sicurezza delle persone e delle cose nonché 
evitare cause di disordine per la circolazione; 

VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30-04-’92;  

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18-08-’00, n. 267; 

O R D I N A 
 
Il punto VIA SPACCABELLEZZE (tratto Via Roma cimitero) dell’ordinanza n. 323 del 
30/12/2017 viene così modificato ed integrato: 



Pag. 2 

“… Nelle 2 aree poste in prossimità dei 2 accessi al cimitero comunale la sosta è consentita 
per 2 ore mediante esposizione sul cruscotto del disco orario indicante l’orario di inizio 
sosta…” 

L’ AMA ha l’obbligo di apporre la segnaletica stradale occorrente, nei modi e nei tempi 
previsti dal Codice della Strada, nonché adottare ogni misura necessaria a tutela della 
pubblica incolumità.  

Gli Agenti della Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione 
della presente Ordinanza. 

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso: 

 entro 60 giorni al T.A.R. Toscana nei termini e nei modi previsti dall’art. 2 e seguenti 
della legge 6 dicembre 1971, n. 1034; 

 entro 120 giorni al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 
8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
Monte Argentario, 14-10-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE  
  Rita Scotto 
 
Atto firmato digitalmente ai sensi degli articoli del Cad. 


